[image: image2.png]

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
П Р И К А З
	от
	03.11.2023 г.

	№
	01-04/283
	с. Лаврентия

	О реализации мероприятий

В соответствии с Приказами Департамента образования и науки Чукотского автономного округа (далее – ДОиН ЧАО) от 31.10.2023 г. № 01-21/597 «Об утверждении Комплекса мер по созданию и развитию школьных служб медиации и школьных служб примирения в системе общего образования Чукотского автономного округа на 2024-2025 годы»,  от 01.11.2023 г. № 01-21/601 «Об утверждении Плана мероприятий по внедрению в практику общеобразовательных организаций Чукотского автономного округа школьных служб медиации, школьных служб примирения», в целях создания и развития школьных служб медиации и школьных служб примирения в системе общего образования Чукотского муниципального района,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Садыкову Гульнару Адгамовну, консультанта отдела образования и молодежной политики, ответственным лицом за создание и развитие школьных служб медиации и школьных служб примирения в Чукотском муниципальном районе.
2. Руководителям общеобразовательных организаций Чукотского муниципального района (Щербаков А.Г., Селимов Х.И., Фаустова В.А., Тонкова С.М., Латышевская Г.Н., Данилова М.Ю.):
2.1. обеспечить реализацию мероприятий, предусмотренных Комплексом мер по созданию и развитию школьных служб медиации и школьных служб примирения в системе общего образования Чукотского автономного округа на 2024-2025 годы (приложение к приказу ДОиН ЧАО от 31.10.2023 г. № 01-21/597);

2.2. обеспечить реализацию мероприятий, предусмотренных Планом мероприятий по внедрению в практику общеобразовательных организаций Чукотского автономного округа школьных служб медиации, школьных служб примирения (приложение к приказу ДОиН ЧАО от 01.11.2023 г. № 01-21/601);

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
[image: image1.jpg]

И.о. зам. начальника Управления                                     О.М. Осипов